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Beslut om eventuell fortsättning av projekt ”Ring - vi hämtar dig” 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att projekt ”Ring- vi hämtar dig” fortsätter till den 31 

december 2013.  

 

Ärendet 
Ljungby kommun, Landstinget Kronoberg och Länstrafiken påbörjade den 20 

augusti 2012 projektet ”Ring vi hämtar dig!”. Syftet med projektet var att 

minska antalet sjuk- och färdtjänstresor där det bara åker en passagerare samt att 

öka utbudet av kollektivtrafik. Sjuk- och färdtjänstresande ska tjäna på att 

samåka och allmänheten ska kunna samåka med transporterna till en lägre 

kostnad än vanligt.  

 

I projektet kan alla kommuninvånare i Ljungby ringa och boka sin resa och blir 

hämtade hemma oavsett var vederbörande bor i kommunen. Även folk som 

vistas men inte är boende i Ljungby kan åka med. Trafiken har från och med 

december gått till fem hållplatser i Ljungby tätort. Från början var tanken att 

projektet skulle pågå i drygt sex månader, till och med sista februari 2013. 

Projekttiden har dock förlängts till siste september 2013 efter beslut i 

kommunstyrelsens arbetsutskott i februari och juni 2013. 

 

Utvärdering av projektet har genomförts och redovisas i en konsultrapport den 

20 augusti 2013.  

 

Statistik visar bland annat att nettokostnaden för projektet har varit 33 582 

kronor dyrare än budgeterad nettokostnad för stadsbussen. Projektet har med 

andra ord inte medfört någon särskilt stor ökning av totalkostnaderna för 

färdtjänst, sjukresor och kompletteringstrafik i Ljungby kommun. Snarare har 

ökningen varit väldigt blygsam. Detta trots att projektet väsentligt har utökat 

utbudet av kollektivtrafikresor. Numera är utbudet tjugo avgångar inom tätorten 

och åtta avgångar på landsbygden jämfört med fem avgångar, endast i tätorten, 

med tidigare stadsbuss. Servicenivån för kollektivtrafikresenärerna i Ljungby 

kommun har med andra ord förbättrats markant.  

 

Kostnaderna för sjukresorna i Ljungby kommun har ökat med 162 096 kronor. 

Detta beror dels på att antalet sjukresor har ökat totalt i länet under perioden 

men förmodligen också på att det är gratis att åka sjukresa inom projektet. 

Antalet sjukresor inom projektet var 1658 stycken under de elva granskade 

månaderna.  

 

Projektgruppen anser att projektet är lyckat och är övertygad om det finns en 

stor potential att utveckla konceptet ytterligare. Den tomma stadsbussen har 
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ersatts med något nytt och spännande som har mötts av stor entusiasm från 

allmänheten. Projektet har också inneburit att fler har börjat resa kollektivt 

vilket bland annat medför att miljöpåverkan blir mindre. Dessutom har servi-

cenivån för medborgarna i Ljungby kommun blivit betydligt högre.  

 

Diskussioner om fortsatt finansiering sker under hösten 2013 med Landstinget 

Kronoberg. 

 

Beredning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår den 24 september 2013 att 

kommunstyrelsen beslutar att projekt Ring- vi hämtar dig fortsätter fram till den 

31 december 2013.  

 

 

 

 

 

 

 


